CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 784/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhora Raimunda Nilda Cruz e

extensivo a Secretaria Municipal de obras e saneamento — SEMOP que unam

esforços para colocação de calhas de ferro para escoamento de aguas pluviais no

cruzamento da Avenida Bela Parnamirim com a rua Feliciano Martins.

Justificativa

Conforme demandas apresentadas a este Gabinete Parlamentar, a

presente proposição tem por objeto, colocação de calhas de ferro para
escoamento de aguas pluviais no cruzamento da Avenida Bela Parnamirim
com a rua Feliciano Martins, evitando o avanço de buracos no asfalto, bem

como a canalização das aguas pluviais que correm em períodos de chuvas.
Entendendo a importância desta indicação, agradecemos antecipadamente

em nome de todos que reivindicaram este pleito, ao tempo que renovamos votos
de estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN, 30 de abril de 2025.

—ED.e EDGabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA:

DEPARTAMENTO DO PROCESS” LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRiiu

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta O6[05[2625
dera forro não

1YSecretário